
DOKUMENTS IR SAGATAVOTS ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

UŽAVAS PAMATSKOLA 

“Kalves”, Užava, Užavas pagasts, Ventspils novads,  LV – 3627,reģ. nr.4112900047, 

tālrunis 26331028, e-pasts: uzavaspsk@ventspilsnd.lv 

 
 
 
 
 
 
 

Užavas pamatskolas pašnovērtējuma 
ziņojums 

 
 

 Užavā, Ventspils novadā, 31.10.2023.    
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Užavas pamatskolas direktore Guntra Magonīte____________________________ 
                                                                         (paraksts) 
 
Saskaņots:  
Ventspils novada domes priekšsēdētājs 
pirmais vietnieks Guntis Mačtams _____________________________________ 
                                                                        (paraksts) 

  



DOKUMENTS IR SAGATAVOTS ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 
 
1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

 Pamatizglītības 

programma 

21011111  V_462 31.01.2019. 54 56 

Speciālās izglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

mācīšanās 

traucējumiem 

21015611  V_463 31.01.2019. 7 8 

Speciālās izglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības 

traucējumiem 

21015811  V_704 31.01.2019. 9 10 

Vispārējās 

pirmsskolas izglītības 

programma 

01011111  V_987 31.01.2019. 14 14 

 
1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 
izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 
 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 
2022./2023. mācību gada laikā)-0; 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 
2022./2023. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli)- 0; 

1.2.3.  cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas 
iemesls)  2- sasniegta pilngadība. 

 
 
 
 



DOKUMENTS IR SAGATAVOTS ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  
 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 
un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 
mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 
(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 
(līdz 31.05.2023.) 

0  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 
personāls izglītības iestādē, noslēdzot 
2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

5 Izglītības psihologs (0,35 
slodzes), sociālais pedagogs 
(0,3 slodzes), logopēds (0,25 
slodzes), medicīnas māsa 
(0,175 slodzes), speciālais 
pedagogs (0,5 slodzes).  

 
 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 
 

2.1. Izglītības iestādes misija – Kvalitatīva izglītība, kas attīsta spējas, motivāciju un 
prasmi mācīties, veido personības, kas spēj būt radošas un tolerantas, pieņemt 
lēmumus, sasniegt mērķus, uzņemties atbildību, sadarboties un būt konkurētspējīgas 
mūsdienu pasaulē. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Mērķtiecīgs un lietpratīgs savas nākotnes 
profesijas veidotājs, ir Latvijas patriots, mūsdienīgs, atbildīga un motivēta personība 
izglītības ieguvē un tās turpināšanā. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā: 
 

Atbildība- griba un spēja paredzēt savas izvēles un rīcības sekas un rīkoties, respektējot 
cita cilvēka cieņu un brīvību. Iesāktos darbus pabeidz līdz galam. Atzīst savas kļūdas, lai 
mācītos no tām. 
 

Tolerance- iecietība, vēlme izprast atšķirīgo (piemēram, cilvēka ārējo izskatu, veselības 
stāvokli, uzvedību, viedokli. 
 
Sadarbība- savstarpējs atbalsts un rīcības saskaņotība. Prot komunicēt ar vienaudžiem un 
pieaugušajiem. Prot uzklausīt un pieņemt dažādus viedokļus, arī kritiku. Strādājot 
komandā, piedāvā savas idejas. Iedrošina citus. Ir gatavs uzņemties komandas vadīšanu. 
Nepieciešamības gadījumā meklē palīdzību un atbalstu. 
 
 
 
 
 



DOKUMENTS IR SAGATAVOTS ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 
 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 
kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 
(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 
Atbalsts izglītojamo 
izaugsmei 

Kvalitatīvi- 
Visi pedagogi veido labvēlīgas attiecības ar 
skolēniem un kolēģiem, ir gatavi vienoti 
darboties. 

Sasniegts 

 Kvantitatīvi- 
Izstrādāti diferencēta satura pārbaudes darbi 
pozitīvas mācību motivācijas veicināšanai, 
par  
30 %  samazinājies skolēnu skaits, kuri 
saņēmuši   vērtējumu  zemāku par 4 ballēm.  

Sasniegts 

 Kvalitatīvi- 
70 % vecāku labprāt iesaistās skolas dzīvē, 
atzinīgi vērtē sava bērna izaugsmi, pozitīvi 
vērtē pedagogu darbību. 

Daļēji sasniegts/ skolas dzīvē 
aktīvi iesaistās 55 % vecāku 

 Kvantitatīvi- 
Regulāras sadarbības rezultātā uzlabojas 
izglītojamo zināšanas un prasmes valsts 
pārbaudes darbos, sasniedzot valsts vidējo 
apguves līmeni. 

Sasniegts  

Labas pārvaldības 
nodrošināšana un 
pārmaiņu izglītībā 
vadīšana 

Kvalitatīvi- 
Skolas attīstība un ikdienas darbība tiek 
plānota. Darbības plānošanā tiek iesaistītas 
visas mērķgrupas. 
Ievērota demokrātiska pieeja izglītības 
iestādei aktuālu lēmumu pieņemšanā. 

  
Sasniegts.  
Lēmumu pieņemšanā tiek 
iesaistītas visas mērķgrupas 

 Kvantitatīvi-  
Skolas padomes sēdes notiek vismaz divas 
reizes gadā. Skolas padome risina aktuālās 
problēmas, realizē vecāku ieteikumus, plāno 
skolas attīstību. 

 
Sasniegts. 

 Kvalitatīvi-  
Labi organizēta informācijas apmaiņa: 
skolēns- vecāks- skolotājs- sabiedrība. 
 

 
Sasniegts. 
 

 Kvantitatīvi-  
Izveidota atgriezeniskās saites sistēma datu 
ieguvei no skolēniem un skolotājiem par 
mācību procesu un sadarbību ar skolas 
vadību. 

Sasniegts. 
 



DOKUMENTS IR SAGATAVOTS ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
1.1.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 
 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 
kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 
izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) un 
komentārs 

Mācīšanas un 
mācīšanās satura un 
procesa rezultātu 
efektivizēšana 

Kvalitatīvi- tiek veidota vienota izpratne starp 
izglītības posmiem kvalitatīvas izglītības 
nodrošināšanā: 
Skolotāji piedalās dažādos pedagoģiskās 
pilnveides kursos, aktualizējot mācību 
materiālu aktualitāti, izmanto darba procesā 
interaktīvas mācību metodes, pielāgo mācību 
saturu izglītojamo spējām, analizē stundu darba 
norisi. 

 

 Kvantitatīvi- 95 % pedagogu lieto 
daudzveidīgas tehnoloģijas, ir piedalījušies 
pedagoģiskās pilnveides kursos, sniedz AS par 
mācību procesa efektivitāti pedagoģiskās 
padomes sēdē. 

 

 Kvalitatīvi- izveidota sistēma mācību procesa 
efektivitātes novērtēšanai. 

 

 Kvantitatīvi- izveidota atbalsta sistēma 
izglītības kvalitātes paaugstināšanā, kuras 
rezultāti atspoguļojas izglītojamo ikdienas 
sekmēs un VPD par 10%. 

 

Izglītojamā vajadzību 
ievērošana un sasaiste 
ar personisko pieredzi 

Kvalitatīvi- pedagogi veicina izglītojamo 
spējas lietot zināšanas un prasmes, piedāvājot 
mācību saturā uzdevumus, kas saistīti ar 
pielietojumu dzīvē. Talantīgajiem skolēniem 
tiek veidoti diferencēti uzdevumi.  
Skolēni jēgpilni un mērķtiecīgi prot izmantot 
skolā pieejamos resursus savai izaugsmei, 
zināšanu un prasmju nostiprināšanai. 

 

 Kvantitatīvi- 70% pedagogu plānveidīgi 
sadarbojas ar skolēnu prasmju un zināšanu 
efektīvai paaugstināšanai. 60 % skolēnu 
apzinās savas izaugsmes iespējas, prot 
sadarboties, veidot labvēlīgu sadarbības vidi. 

 

 
 
 
 
 



DOKUMENTS IR SAGATAVOTS ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

2. Kritēriju izvērtējums  
 
2.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

  
Izglītības iestādē tiek veikts mērķtiecīgs  darbs ar 
izglītojamiem, kam ir zemi mācību sasniegumi, lai 
nodrošinātu viņu izglītības turpināšanu, 
sadarbojoties visiem iesaistītajiem ( pedagogs, 
izglītojamais, vecāki, atbalsta personāls).  

Izglītības iestādē nav izglītojamo, kuri atstāti 
uz otru gadu tajā pašā klasē. Izglītības iestāde 
veic daudzveidīgu preventīvu darbu, lai 
novērstu otrgadniecības iespējamību. 

Izglītības iestāde mācību noslēgumā un/vai 
izglītojamiem mainot izglītības iestādi, izzina 
izglītojamo, absolventu un/vai viņu vecāku vērtējumu 
par izglītības procesu, izvērtē iegūto informāciju un 
nepieciešamības gadījumā pilnveido savu darbību 
atbilstoši saņemtajai atgriezeniskajai saitei. 

 

Izglītības iestāde mērķtiecīgi iepazīstina izglītojamos 
ar dažādiem karjeras izglītības jautājumiem atbilstoši 
izglītības programmai, vecumposma iezīmēm, dodot 
iespēju iepazīt dažādas profesijas, tām raksturīgo.  

Karjeras izglītība tiek īstenota kā integrēta 
izglītības programmas daļa dažādos mācību 
priekšmetos. 

Izglītības iestāde katru gadu monitorē absolventu 
turpmākās mācības vismaz gadu pēc absolvēšanas. 

 

 
2.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

  
Izglītības iestādē katru semestri tiek veikta mācību 
stundu/nodarbību vērošana ne mazāk kā 40% 
pedagogu, lai iegūtu objektīvu informāciju par 
mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitāti, tai skaitā 
dati un informācija tiek iegūti pedagogu savstarpējā 
mācību stundu vērošanā. Iegūtā informācija tiek 
apkopota un analizēta, tās rezultātā veicot izglītības 
iestādes darba pilnveides pasākumus. 
 

Izglītības iestādē ir izveidota mērķtiecīga 
sistēma mācīšanas un mācīšanās procesa 
kvalitātes izvērtēšanai un pilnveidei visās 
īstenotajās izglītības programmās. 

Pedagogi plāno mācību un audzināšanas procesu un 
to īsteno efektīvi. Izglītojamiem ir saprotami stundu 
sasniedzamie rezultāti. Mācību stundās tiek 
izmantotas dažādas mācību metodes un metodiskie 
paņēmieni. Pedagogi un izglītojamie viens otram 
sniedz dažādu veidu atgriezenisko saiti. 
 

Sniedzot vai saņemot atgriezenisko saiti, 
pedagogs attīsta izglītojamo prasmi domāt par 
savu mācīšanos un apzināti apgūt mācīšanās 
prasmes. 
 
 



DOKUMENTS IR SAGATAVOTS ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Izglītības iestāde, iesaistoties dažādām mērķgrupām, 
ir izstrādājusi mācību sasniegumu vērtēšanas 
kārtību, kas nodrošina katra izglītojamā izaugsmi. 
Tā ir sistēmiska, iekļaujoša, atklāta un metodiski 
daudzveidīga. Pedagogi pamatā izprot mācību 
sasniegumu vērtēšanas kārtību un ievēro to. 
Izglītojamie un vecāki ir informēti par mācību 
sasniegumu vērtēšanas kārtību, tai skaitā par 
iespējām uzlabot sniegumu, izprot formatīvās un 
summatīvās vērtēšanas atšķirības un sasniedzamos 
rezultātus. 

 

 
2.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestāde ir aktualizējusi un nodrošinājusi 
šādas informācijas pieejamību VIIS: (i) izglītības 
iestādes nolikums, kurā iekļauta aktuālā informācija 
par izglītības iestādes darbību un izglītības 
programmas īstenošanu, (ii) informācija par izglītības 
iestādes īstenoto izglītības programmu un 
apstiprināto mācību plānu. Izglītības iestāde savā vai 
tās dibinātāja tīmekļa vietnē ir ievietojusi izglītības 
iestādes pašnovērtējuma ziņojuma publiskojamo 
daļu. 

 

Gandrīz visi pedagogi (ne mazāk kā 90%) plānveidīgi 
sadarbojas izglītības programmas īstenošanā, 
nodrošinot izglītības programmas mērķu 
sasniegšanu. Gandrīz visi pedagogi (ne mazāk kā 
90%) izprot savu vietu un lomu izglītības 
programmas īstenošanā, uzticas saviem kolēģiem. 

Pedagogi nodrošina starppriekšmetu saikni, 
starpdiscipināro mācīšanos, caurviju prasmju, 
vērtību un tikumu apguvi. 

 
4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 
 

4.1. Ventspils novada pašvaldības projekta konkursā “Jaunietis darbībā 2023”, iegūti 500 
eiro āra basketbola groza uzstādīšanai Užavas pamatskolas pagalmā. 

4.2. Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā 
“Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu 
projektu īstenošanai” iegūti 900 eiro lielformāta grīdas spēļu iegādei un materiāliem  
pašpārvaldes telpas sienu krāsošanai. 

4.3. Uzsākta Ekoskolas programma. Iegūts statuss “Veselību veicinoša izglītības 
iestāde.” 

 
5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  
 



DOKUMENTS IR SAGATAVOTS ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Līgumi netika slēgti. 
 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 
6.1.1. 2022./2023.m.g. Izglītojamo izpratnes par izglītību, darba un karjeras lomu 
mūsdienu mainīgajos apstākļos veicināšana. 
6.1.2. 2023./2024.m.g. Sevis izglītošana un individuālo kompetenču attīstīšana, stiprinot 
skolēnu patriotismu, kultūridentitāti un piederības sajūtu savai kopienai. 
6.1.3. 2024./2025.m.g. Izglītojamo pašiniciatīvas, atbildības un lepnuma par skolu un 
novadu veicināšana. 
6.2. Skolā tiek īstenots mērķtiecīgs un koordinēts audzināšanas darbs, pilnveidotas skolēnu 
individuālās kompetences, iesaistoties interešu izglītības programmās, kas tiek papildinātas 
un dažādotas. Tiek sekmēta skolēnu vecāku iesaiste skolas darbībā, organizējot kopīgus 
izglītojošus un aktivitāti veicinošus pasākumus. 

 
 

7.Citi sasniegumi 
7.1.Mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos piedalījušies 54 Užavas pamatskolas 
izglītojamie. Iegūta viena 3.vieta  un Atzinība starpnovadu posma matemātikas 
olimpiādē, viena Atzinība starpnovadu posma latviešu valodas olimpiādē, viena 1.vieta 
novada tehnoloģiju olimpiādē. Iegūta 2.vieta Rumānijas Lipovas pilsētas rīkotajā 
19.starptautiskajā vizuālās mākslas konkursā “Rudens krāsas”. Iegūta 1.vieta Floristikas 
konkursā “Latvijas Dziesmu svētku 150 toņi un pustoņi”. 

 
  7.2.Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 
7.2.1. Valsts noteiktos diagnosticējošos darbus pildījuši 13 skolēni (3.un 6.klase). Valsts 
pārbaudes darbos 2022./2023.m.g. Užavas pamatskolas 3.klases skolēnu vidējais 
procentuālais rādītājs latviešu valodas diagnosticējošā darbā ir  74,15 %, bet matemātikā- 
69 %.   
6.klases skolēni latviešu valodas diagnosticējošā darbā vidējais procentuālais rādītājs ir 
66,2 %, matemātikā-67 %, bet dabas zinībās-78,65 %.  
Centralizētos eksāmenus 9.klasē kārtoja 6 skolēni. Iegūtie rezultāti- matemātikā 57 % 
(valstī 51%), angļu valodā 63 % (valstī 67%), latviešu valodā 63 % (valstī 58%). 
 
7.2.2. Par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā: 

9.klase 

 Latviešu valoda Matemātika Angļu valoda 
2020./2021. M 48,7 M 35,2 - 
2021./2022. 62,4 /63,50 45,0/ 51,50 65,0 / 74,20 
2022./2023. 63, 0/ 58,0 57,0 / 51,0 63,0 / 67,0 

M- diagnosticējošs monitoringa darbs, Skolā/ valstī 

2020./2021.m.g. 9.klase pēc pandēmijas attālinātā mācību procesa kārtoja 
diagnosticējošus monitoringa darbus latviešu valodā un matemātikā. 

2021./2022.m.g. 9.klases sniegums latviešu valodas, matemātikas, angļu valodas 
eksāmenos  zemāks kā valstī. 



DOKUMENTS IR SAGATAVOTS ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

2022./2023.m.g. 9.klases sniegums latviešu valodas un matemātikas eksāmenos augstāks 
nekā valstī, angļu valodā- zemāks. 

Diferencējot uzdevumus, trenēt skolēnus uzdevumu nosacījumu izpildē, uzlabojot valsts 
pārbaudes darbu rezultātus. Ikdienas mācību process jāvirza uz pašvadītu mācīšanos, 
jānodrošina mācību procesa diferenciācija un individualizācija.  


